



OFFICE OF THE DIRECTOR
CENTRAL SANSKRIT UNIVERSITY
SHREE SADASHIVA CAMPUS, PURI (ODISHA)

NOTIFICATION No. 155

Date. **13.06.2024**

In pursuance of CSU, New Delhi's Letter No. 9-1/CSU/Dean.Acd./2024/423 dtd.11.06.2024 received from Prof. Banamali Biswal, Dean (Academics) in connection with admissions of Non-CUET of PG level (Acharya, M.A., M.Sc., Yogic Sci.). The registration of Non-CUET will be held from **14.06.2024 to 25.06.2024** in the Samarth Portal and the fees will be deposited by **28.06.2024 positively without fail**. Hence all concerned are make a note of it and act accordingly.

AD
13.06.24

DIRECTOR I/C
CENTRAL SANSKRIT UNIVERSITY
SHREE SADASHIVA CAMPUS, PURI (ODISHA)

Encl: - As above

Copy for information and necessary action to:-

1. All HOSs and Conveners / All Faculty Members, CSU, SSC, Puri. They are requested to start the Non-CUET admission as per letter of New Delhi.
2. Shri. A.N.Rath/ Shri. Dillip Ku Panda, Tech. Asst., CSU, SSC, Puri. They are directed to guide the students for depositing the fees and registering themselves in Samarth Portal by 28.06.2024.
3. All Notice Boards/ Notice Books/ Campus Website for wide circulation.
4. A-3 File.

केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय
संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित
पूर्व में राष्ट्रीय संस्कृत संस्थान, मानित विश्वविद्यालय)
शिक्षा मन्त्रालय, भारत सरकार के अधीन
56-57, सांस्थानिक क्षेत्र, जनकपुरी, नई दिल्ली - 110058



Central Sanskrit University

Established by an Act of Parliament
(Formerly Rashtriya Sanskrit Sansthan, Deemed to be University)
Under Ministry of Education, Govt. of India
56-57, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi - 110058

दिनांक:- 11.06.2024

9-1/CSU/DeanAcad./2024/423

प्रतिष्ठा में,

निदेशक/ प्राचार्य,

समस्त परिसर/ सम्बद्ध महाविद्यालय

केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, नई दिल्ली-110058

विषय : Non-CUET (परिसर/महाविद्यालय स्तर पर प्रवेश चयन परीक्षा) के माध्यम से PG स्तर के (आचार्य, एम.ए., एम.एससी.-योगविज्ञान) कार्यक्रमों में रिक्त स्थानों पर प्रवेश प्रक्रिया करवाने के सन्दर्भ में

महोदय,

सूचनीय है कि CUET-PG-2024 परीक्षा के माध्यम से प्रवेश प्रक्रिया दिनांक 10.06.2024 तक सम्पन्न हो गई है। CUET-PG प्रवेश के बाद परिसर/महाविद्यालय में संचालित PG स्तर के (आचार्य, एम.ए., एम.एससी.-योगविज्ञान) कार्यक्रमों में रिक्त रहे स्थानों पर Non-CUET के माध्यम से प्रवेश प्रक्रिया की जानी है।

एतदर्थ परिसर स्तर पर संचालित कार्यक्रमों में रिक्त रहे स्थानों पर प्रवेश हेतु स्तरीय गुणवत्तापूर्वक प्रवेश परीक्षा के माध्यम से प्रवेश सुनिश्चित करेंगे। ध्यातव्य हो कि आपको प्रति कार्यक्रम स्वीकृत स्थानों पर भारत सरकार/विश्वविद्यालय द्वारा जारी आरक्षण के दिशानिर्देशों की अनुपालना सुनिश्चित करनी होगी। समर्थ पोर्टल पर Non-CUET प्रवेश पंजीकरण प्रक्रिया 14.06.2024 से 25.06.2024 तक रहेगी तथा काउंसलिंग के उपरान्त शुल्क जमा करने हेतु पोर्टल पर 28.06.2024 तक विकल्प उपलब्ध रहेगा।

वि.द्र.:- CUET-PG-2024 में केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय के लिए चयनित छात्र जो किन्ही कारणों से पूर्व में प्रवेश से वंचित रह गए हैं उन्हें भी इस प्रक्रिया में प्रवेश के लिए अवसर दिए जाने की विशेष अपेक्षा है।

B. Biswal
(प्रो. बनमाली बिश्वाल) 11/06/2024
अधिष्ठाता, शैक्षिकवृत्त

प्रतिलिपि:-

1. कुलपति कार्यालय, के.सं.वि.
2. कुलसचिव कार्यालय, के.सं.वि.
3. निदेशक/प्राचार्य, सभी परिसर/सम्बद्ध महाविद्यालय
4. परीक्षा नियन्त्रक
5. सम्बंधित कार्यालय